

(miles de euros)

(miles de euros)

OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS 2022 (1)														
CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	Resultado ajustado CN (SEC2010) - (2)
1	Gastos de personal	10.561,08	23.748,15	36.904,63	64.949,55	79.502,31	100.716,81	114.571,74	127.593,67	140.777,07	154.236,86	170.782,97	195.572,23	195.572,23
2	Gastos corrientes en bienes y servicios	340,68	3.982,93	7.006,07	10.138,79	15.490,23	18.761,86	23.254,72	24.221,87	28.689,23	32.668,65	37.126,50	45.820,78	45.708,88
3	Gastos financieros	6,05	15,43	21,76	23,89	28,93	45,92	59,71	82,32	100,12	130,49	138,09	145,87	145,87
4	Transferencias corrientes	164,57	659,90	1.196,66	1.627,95	1.889,96	2.220,97	2.809,73	2.908,05	3.608,89	4.344,55	4.862,81	5.436,77	5.436,77
6	Inversiones reales	0,00	122,14	316,33	442,53	701,58	872,76	1.456,84	1.524,28	2.023,85	2.724,43	3.113,54	5.940,58	5.940,58
7	Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL NO FINANCIERO		11.072,38	28.528,55	45.445,45	77.182,71	97.613,01	122.618,32	142.152,74	156.330,19	175.199,16	194.104,98	216.023,91	252.916,23	252.804,33
8	Activos financieros	0,00	15,82	18,92	35,32	41,42	54,92	69,92	69,92	78,82	78,82	83,82	92,32	
9	Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL OBLIGACIONES RECONOCIDAS		11.072,38	28.544,37	45.464,37	77.218,03	97.654,43	122.673,24	142.222,66	156.400,11	175.277,98	194.183,80	216.107,73	253.008,55	252.804,33

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS 2022 (1)														
CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	Resultado ajustado CN (SEC2010) - (2)
3	Tasas y otros ingresos	2.776,45	11.196,13	13.215,10	14.621,23	16.779,51	17.919,32	21.446,92	25.501,19	29.119,20	31.654,64	34.677,55	41.732,15	41.732,15
4	Transferencias corrientes	13.718,81	27.389,39	41.328,50	55.155,06	71.949,60	99.513,88	113.413,41	127.161,10	140.899,17	155.131,05	170.845,02	201.746,07	201.482,29
5	Ingresos patrimoniales	106,59	152,17	170,54	175,83	181,62	271,81	280,04	283,04	293,91	295,43	303,41	332,07	344,70
6	Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de capital	-20,03	1.095,65	3.389,82	5.181,16	7.057,69	9.364,60	11.059,82	13.852,84	14.585,24	15.470,96	16.622,42	34.839,80	22.439,44
TOTAL NO FINANCIERO		16.581,82	39.833,34	58.103,96	75.133,28	95.968,42	127.069,61	146.200,19	166.798,17	184.897,52	202.552,08	222.448,40	278.650,09	265.998,58
8	Activos financieros	8,98	16,95	26,06	35,22	45,56	56,10	65,53	75,35	84,16	92,90	100,54	108,53	
9	Pasivos financieros*	-81,54	-101,09	-101,66	-102,99	-107,40	-121,59	-126,14	-132,59	-132,59	-132,59	143,01	-6.699,05	
TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS		16.509,26	39.749,20	58.028,36	75.065,51	95.906,58	127.004,12	146.139,58	166.740,93	184.849,09	202.512,39	222.691,95	272.059,57	265.998,58

SALDO PRESUPUESTARIO NO FINANCIERO 2022	5.509,44	11.304,79	12.658,51	-2.049,43	-1.644,59	4.451,29	4.047,45	10.467,98	9.698,36	8.447,10	6.424,49	25.733,86	13.194,25
SALDO PRESUPUESTARIO NO FINANCIERO 2021	3.143,66	2.555,32	5.378,53	-8.116,88	-9.863,52	-8.845,89	-9.389,33	-4.608,24	-2.269,75	36.385,65	22.108,95	14.272,42	

* Las cantidades negativas son debidas a operaciones de reintegro.

(1) Ejecución según criterios de Contabilidad Presupuestaria de acuerdo con Plan General de Contabilidad Pública 2010 (Orden EHA/1037/2010, de 13 de Abril)

(2) Resultado aplicando ajustes de Contabilidad Nacional de acuerdo con Reglamento UE 549/2013 relativo al Sistema Europeo de Cuentas Nacionales y Regionales de la Unión Europea, (SEC 2010), según modelos normalizados (B1, B2, B3, B4, B07A)